### About Google Book Search

Google's mission is to organize the world's information and to make it universally accessible and useful. Google Book Search helps readers discover the world's books while helping authors and publishers reach new audiences. You can search through the full text of this book on the web at <http://books.google.com/>

888  
I 80  
K4

# ANALECTA ISOCRATICA

C O M P O S V I T

B R V N O K E I L  
D R . P H I L.

---

S V M P T V S F E C E R V N T

F. T E M P S K Y  
P R A G A E .

G. F R E Y T A G  
L I P S I A E .

M D C C C L X X X V .

PARENTIBVS CARISSIMIS

SEXTVM MATRIMONII LVSTRVM

IN AVGVRANTIBVS

Greeke  
Hiersema ..  
3-17-27  
1493

## PRAEFATIO.

---

*Edentibus nobis Analecta haec Isocratea praeopus videtur esse: namque et qui sit liber noster et quibus extractus auxiliis explicandum.*

Summa rerum continetur capitibus primo et a prius omnes locos qui apud alios veteres scriptores ex leguntur composui atque addita scripturae discrepan lectionum farragine ita opere procedente utor, ut inde f rebus altero in capite comprobandis substruam, quo i accuratius, qua via quare ratione Isocratis orationes si ad aetatem pervenerint; ideoque hanc subii quaestione firmius recensionis fundamentum iacere nobis liceret. Ita disitulo, haud paucia utroque in capite occurserunt, quae rata copiosaque tractatione — sive quod parum adh quod aliter mihi ac viris doctis diiudicata erant — videbantur, tamen breviter adumbrari aut leniter per modo poterant. Omnia igitur quae enarrationibus argu conserendis erant iniqua quaeque annotationum ampli seiunxi seiunctaque unum in locum composui; hisce iungerem aliqua quae ut laxius connexa cum re tra mihi curae erant, quam quae omnino reticerem, factu efficerem caput, cui ‘excussum’ indicem vindicare de tribus ‘Analectorum’ partibus, quibus capitum relinquitur ut eam paucis commenter, quam indui praemisi. Atque hic cum finis sit omnis studii positi, ut veterum hominum vitam ex cunctis et art monumentis, quibus tempora pepercerunt, nobis refi quam e situ ruderibusque resuscitemus, ea huius st ad sospitanda veterum scripta spectat, minime pluris.

viae praemunitio, qua ad altiora expeditius petamus. Attamen totus ego in lectionibus singulis perscrutandis componendis dijudicandis, totus in minutiarum minutissimis: studens igitur quod in promptu est opprobrium cavere paucas plagulas curis criticis praefigendas curavi, quibus quid in universum de ipso Isocrate de eiusque vita et scriptis sentirem summatim exponerem. Hanc iam respice illius partis naturam: videbis cur eam sine titulo legi maluerim quam falsas ipso nomine spes moveri, praesertim cum singulas res minime omnes pari cura pertractauerim, aspernatus fere notas vel de quibus inter viros doctos constat, commentatus accuratius de quibus aliud atque ceteris mihi iudicium videbatur ferendum esse. Neque etiam simulata scientia cunctos vilissimae cuiusque rei testes attuli, sed dedita opera transii silentio quae facillimo negotio e volumine altero diligentissimi operis Blassiani 'die Attische Beredsamkeit' vel a tironibus repeti possunt: cum pulvisculo omnia converrere meum non erat, cum praeluderem, ut praeaverterem. — Sed in primum quoque caput quaedam propterea necesse animadvertere, quia doctissimus quisque summo iure valde mihi videtur posse timere, ne sit munus conquirendi locos Isocrateos ex veterum literis longe difficultius, quam quod ab adolescente suscipiatur. Quis vero crediderit hoc me illos congerentem plane fugisse aut congestis iis ne omissem multa omnino veritum non esse? — Et ipse mihi certos constitueram fines, intra quos aliquatenus vires operi responderent, eosque tantum locos recepi, quibus ipsa oratoris verba comprehenduntur; nam imitationum quoque Isocratearum genus latissime patens ex seniorum scriptorum reliquiis enucleari et colligere profecto munus erat meis gravius umeris. Attamen cognita muneris difficultate in consilio persisti eoque diligentius mox rem persecutus sum, quo luculentius procedente tempore perspiciebam, esse quae Blassius in suum non convertisset quibusque compositis haud inutile supplementum editionum Isocratearum quae feruntur possem praebere.

Et cum hunc in usum locos undique conquisitos componerem, necessario discedendum mihi erat a ratione ceteroquin omni numero mihi probata, quam Fuhrius in egregiis suis commentationibus Musei Rhenani volumini tricesimo tertio insertis secutus est; etenim si, quod vir ille doctissimus fecit, exhibitis diversis lectionibus statim quae esset optima disceptare instituisse, parum habile iis effecisse ad miniculum, qui lectionum varietate respectu Isocratem lecturi sunt. Quamobrem diversas scripturas testium inter se discordantium singulas deinceps enarravi seiunctimque ab enarratis modo in annotationibus

modo in excursibus criticam artem exercui. Recessi autem hac ab ratione iis solis locis, quibus res duabus tribus re voculis appositis inter lectiones diiudicari potuit; ubi testibus inter se discrepantibus nullo verbo meam sententiam significavi, eam me tueri scito lectionem, cui primam sedem concessi. In ipsis vero adferendis lectionibus minutas neglexi potioresque ita selegi, ut iusto plures fortasse notare studerem quam contrariam in partem peccare. Adscripsi autem scriptorum locos omnes, etiamsi scirem alium aliud esse fontem, non quo quid nos inde proficere posse crederem, sed quia primarios tantum auctores nominare, quod in animo erat, meis viribus maius esse inceptum mox intellexi, qui in Harpocrationis asseclis ceterisque glossographis non haererem, ex rhetorum scholiis et gnomologiis non me expedirem: tamen quantum potui eorum scriptorum nomina et locos uncis inclusi, quos inter omnes constat ex auctore modo arcessito pendere. Practerea autem saepissime factum est, ut interposita lineola locis illis adderem alios, quos duplicitis generis esse facile videbis: alteri enim forma quamvis mutata sine dubio redeunt ad verba Isocratea quibus sunt apposita, alteri eodem non sine fructu adsciscuntur, licet indidem certo non possint derivari. — Asteriscum autem eorum scriptorum nominibus praefixi, qui verba oratoris aut in brevius redegerunt aut quemvis alium in modum deformaverunt. Signa denique quae in apparatu critico adhibui solemnia receptaque sunt, nisi quod reversus ad Bekkeri consuetudinem vulgatam, cuius fidem atque auctoritatem adhuc paene incognitam studiis criticis Isocrateis cum omnibus tum meis dubiam quandam infidamque speciem offundere bene scio, litera  $\varsigma$  notavi et libros 'Antidosis' per 'a' compendio additum distinxi, sicubi in recensendis prioribus orationibus illius codices, quippe qua ex his excerpta contineantur, in censem vocare licuit. Illud autem reduxi, ut vulgatam Isocratis et Stobaei, quarum utramque per 'v.' vel per 'vulg.' indicare solent, facilius inter se distinguerem: novari hoc, ne ipse me consortem redderem ambiguitatis a Blassio Fuhrioque admissae, qui eodem signo, quo in aliis scriptoribus ad indicandas divisorum scribarum manus utuntur, in Isocrate ad distinguendos orationis quintae decimae libros adhibent. Itaque pro E<sup>2</sup> Θ<sup>2</sup> Λ<sup>2</sup> vulg.<sup>2</sup> dedi E<sup>a</sup> (i. e. E<sup>α(ντιδοσίς)</sup>) Θ<sup>a</sup> Λ<sup>a</sup> Σ<sup>a</sup> et, si cunctos libros significatos volo, Is.<sup>a</sup>. — De ceteris notis disserui p. XII.\*)

\* ) Et cum Analectorum horum novem iam quaterniones qui dicuntur typis expressi essent, editus est liber 'Mélanges Graux' (Parisiis 1884) inscriptus, in quo Alfredus Schoene 'de Isocratis papyro Massiliensi (Isocr. ad. Nicoclem § 1—30)' commentatus in lucem emisit scripturae reliquias, quas sedecim schedulae papyraceae Aegyptiacae ab

*Quae altero loco praemonenda mihi sunt paucis absolvere licet. Conscripteram enim quae hoc libello continentur ad summos in philosophia honores consequendos obtuleramque ea ordini philosophorum amplissimo Gryphiswaldensi; sed cum integrum opusculum dissertationum quae vocantur ambitum superaret, ex illo eam primi capitinis partem, quae priori editionis Blassiana volumini respondet, separatim exprimendam curavi, ut particulam istam paginas huius libelli 13—57 complecentem, cui pro natura sua ‘Analectorum Isocrateorum specimen’ inscripsi, solemnum dissertationum in usum destinarem. Moneo autem ‘Speciminis’ illius paginas novissimas hoc in libello emendationes legi.*

*Exponendum denique quae mihi subsidia in conscribendis ‘Analectis’ praesto fuerint. De editionibus quibus usus sum verbis parcere licet, nisi quod moneam sane oportet Antonii Monachi locos me e Gesneri editione repetivisse, contra eos locos, quos ad versionem Ribittianam exhibui, Wachsmuthii libri ‘Studien zu den griechischen Florilegien’ paginis 166 sqq. deberi; eodem ex fonte fluxisse quas ‘gnomologii Parisis’ et ‘Melissae Augustanae’ protuli lectiones per se intellegitur, cum prima horum gnomologiorum frustula ipsum istum per librum Wachsmuthius lucem visere iusserit. Ceteroquin vero nullum fere in caput primum recepi locum, quem non ipse ex scriptoribus veteribus hauserim; trium quattuorve autem eorum, quos ab aliis mutuatus sum, auctores religiose adscripsi; quam rem omnino ita gerere non potui, nisi ad copias bibliothecae gymnasii Regii Ioachimici per singularem illam liberalitatem, qua nunc illa administratur, mihi aditus utique patuisset. Verum ut ad editiones revertar, Segueriani qui dicitur sexti locos non ex Anecdotois Bekkeri, cuius fidem in excudendo codice illo Coisliniano nuper Boysen praedicavit, sed ex Bachmannianis depropensi, quae integrum lexicum complectantur, cum eius Bekkeriana solam literam a contineant; neque enim eiusdem libri alios locos aliter notare volui. Contra in rhetoribus Graecis, quos vocant, partim Walzianam partim Spengelianam editionem adhibui, quanquam si constare mihi*

*editore tertio a. Chr. n. saeculo vindicatae ex oratione ‘ad Nicoclem’ servant. Sunt eae ex parte literarum plane evanidarum; attamen ea quae legi possunt valde digna puto, quae omnium animos in se convertant, et quia illis antiquiores orationum Isocratearum testes — etsi de aetate papyrorum a Schoenio recedas — non habemus, et quia exemplar Aegyptiacum insigni lectionum diversitate a recensionibus librorum quos nos tenemus Isocrateorum abhorret. Praeterea viri docti velim animadvertant, quam egregie quae pag. 84 sg. disputavi ipsis papyrorum lectionibus confirmantur; accuratus vero de Massiliensis auctoritate in Hermae Berolinensis vol. XIX p. 596 sqq. disputaturus sum.*

voluissem, solam illam sequi fortasse debui; et melius recensiti mihi esse et plurimum n  
quani decem volumina Walziana. Stobaei  
Dindorfiana dare adhuc coacti sumus veri  
causa dubitari posse credam, num in Isocratensis  
collatione multa profecturi simus. Et  
tam nitide atque eleganter ex Useneri collat  
tulit, quis est quin mecum gaudeat? Praeter  
quorum scripta saepius mihi adhibenda erat  
studiis Isocrateis et editione sua profuerit et o  
Beredsamkeit' non meum est praedicare, Wi  
'Studien zu den griechischen Florilegiern' ha  
iam memoravi, Martinus, ad quem quaecum  
nibus profero redeunt. Quibus viris quantum  
bunt: hanc ego iis gratiam rettulisse me sp  
copiis non usus sum, sed utique proprium  
Quam vero istis non dico referam, sed habeam c  
gratiae facultas neque est nec potest esse unq  
Susemihlio Wilamowitzio, praecepto  
qui nunquam sua me destitutum voluerunt d  
Hellerio, gymnasii Ioachimici professori et  
opera hic liber omnino non in lucem prodii se  
benevolentia vel in plagulis corrigendis aux  
Impotens referendi, dum mutuo pudore suffici  
mihi favisce viros, grato imprecor animo mu  
vida fata: huic quoque laetitiae dolorem im  
haec potui Analecta illius immemor viri et  
discipulo mihi vix puberi tractandum propos  
piam revoco memoriam hoc quo ante sex dis  
exoptans cum desiderio, uti messes in adulesc  
in puero condiderat.

Dabam Havelbergii a. d. VIII. Ko

# NALECTORVM DISPOSITIO.

	pag.
.....	IV
.....	XII
gnoscuntur Isocratis vita et orationes . . . . .	1
conveniuntur quae ex Isocratis scriptis superstibus criptores excerpta leguntur . . . . .	13
18; II — p. 27; III — p. 32; IV — p. 35; V — p. 42; ; VII — p. 44; VIII — p. 46; IX — p. 52; X — p. 55; XII — p. 59; XIII — p. 61; XIV — p. 63; XV — p. 64; 6; XVII p. 67; XVIII — p. 69; XIX. XX — p. 70; e — p. 71.	
stitutiones criticae Isocrateae . . . . .	73
opus quando natum — p. 73. Recensiones I et s quo es comprehendantur — p. 80. Archetypi librorum Iso condio et natura — p. 83. Critica ars quae sit in Iso nda — p. 86.	
ursus . . . . .	89
p. 1—12: a) ad Isocratis vitam Plutarcheam — p. 89. item de bigis — p. 94. c) ad epistulam Demoniceam — igmenta desperditarum orationum Isocratearum — p. 101. <i>τον, σαντον σαντον</i> apud Isocr. et scaenicos (ad I 14, 104, in titulis — p. 111; usus v paragogici apud scaenicos comparatus cum titulorum usu — p. 121; v quomodo scriptis adhibendum sit — p. 122. 3. Ad I 15 (p. 15) . Ad I 17 (p. 16) et 5. Ad I 28 (p. 20) — p. 124. 6. Ad — p. 125. 7. Ad. II 4 (p. 27) et 8. Ad III 15 (p. 32) 9. Ad III 18 (p. 83) et 10. Ad V 117 (p. 43) — Ad VI 104 ( <i>γεγονής</i> — <i>γεγενηέσ</i> , p. 44) — p. 128. 19 (p. 49) — p. 130. 13. ad IX 44 (p. 54) — 131. tulum (p. 55) — p. 132. 15. ad XII 30 (60) — p. 133. 18 (p. 62) — p. 134. 17. ad XIV 5 (p. 63) — p. 135. 24 (p. 70) — p. 136. 19. ad XIX 46 (p. 70) — p. 138. 8 (p. 71) — p. 142. 21. ad ep. 4,11 (p. 72) — p. 143. ous quibusdam archetypi (p. 78) — 145. 23. de glossematis mentis Isocrateis (p. 86) — p. 146.	
.....	149
tium — p. 150. II. Index locorum — p. 156. III. Index 158.	
corrigenda 160.